با استقرار واحدی از دانشگاه تهران همراه با تجهیزات ساده عکسبرداری به طریقه میکروفیلم، آغاز به کار کرد. این واحد هم به مراجعان دانشگاه پاسخ گو بود و هم از کتاب‌های خطی کتابخانه میکروفیلم تهیه می‌کرد. از ابتدای تأسیس کتابخانه (تأسیس و تشکیل رسمی کتابخانه سال ۱۳۰۲ ش. است ولی پیشنهاد تأسیس کتابخانه در اوایل مجلس دوم در سال ۱۲۸۷ هـ. ش. مطابق با ۱۳۲۴ هـ. ق. و ۱۹۰۹ میلادی مطرح شد) تا این زمان، کتابخانه‌ی مجلس کمتر از شش هزار نسخه‌ی خطی داشت که بیشتر آنها اهدایی بود. در آغاز دهه پنجاه، کتابخانه تشکیلات تازه‌ای یافت. رییس مجلس وقت به امور فرهنگی کتابخانه